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Mechanizm ramienia gramofonu
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Przedmiotem wynalazku jest mechanizm ramie¬
nia gramofonu, lub przystawki gramofonowej słu¬
żącej do odtwarzania audycji dźwiękowych z płyt
gramofonowych, zwłaszcza w zestawach do użytku
domowego.

W znanych gramofonach i,przystawkach gramo¬
fonowych przetwornik elektroakustyczny stanowią¬
cy wraz z ramieniem jeden z podstawowych zespo¬
łów nie jest chroniony, lub jest chroniony, przy
pomocy osłony mocowanej na końcu ramienia. Na¬
stawianie ramienia wraz z przetwornikiem elektro¬
akustycznym na odpowiednie miejsce na płycie na¬
stępuje ręcznie co wiąże się z możliwością uszko¬
dzenia płyty i przetwornika.

Istotę wynalazku stanowi połączenie obrotowego
korpusu podpory ramienia gramofonu z pokrę¬

tłem służącym do manipulacji ramieniem, przy po¬
mocy przekładni składającej się z dwóch kół i cię¬
gna giętkiego bez końca względnie łańcucha. Je¬
dno z kół przekładni osadzone jest na korpusie
podpory ramienia gramofonu, drugie na osi pokrę¬
tła manipulacyjnego. Współosiowo z pokrętłem
umieszczony jest przycisk znanego mechanizmu
opuszczania, lub podnoszenia ramienia. W położe¬
niu spoczynkowym ramię wraz z przetwornikiem
elektroakustycznym znajduje się wewnątrz spe¬
cjalnej osłony.

Mechanizm według wynalazku zabezpiecza ramię
z przetwornikiem elektroakustycznym przed uszko¬
dzeniem mechanicznym dzięki temu, że ramię jest

stale ukryte pold sztywną osłoną, a żaldtna czynność
obsługowa nie wymaga dotykania ramienia ręką.
Zapewnia on również dużą dokładność nastawia¬
nia ramienia i zabezpiecza płytę gramofonową

5 przed uszkodzeniami. Mechanizm ramienia gramo¬
fonu jest uwidoczniony w przykładzie wykonania
na załączonym rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia widok mechanizmu, a fig. 2 widok gramo¬
fonu. Ramię gramofonu 2 wraz z przetwornikiem

10 elektroakustycznym 9 zamocowane jest wahliwie*
w podporze 1. Na korpusie podpory 1 ramienia 2
zamocowane jest koło pasowe 3 tworzące wraz
z drugim kołem pasowym 5 i paskiem gumowym
4 przekładnię. Koło pasowe 5 osadzone jest na osi

15 pokrętła 6 służącego do manipulacji ramieniem.
W środku pokrętła 6 umieszczony jest przycisk 7
służący do uruchomienia opuszczania lub podnosze¬
nia ramienia 2. W położeniu spoczynkowym ramię
2 wraz z przetwornikiem elektroakustycznym 9

20 umieszczone jest wewnątrz sztywnej osłony 8.

Zastrzeżenia patentowe

1. Mechanizm ramienia gramofonu zawierający
25 obrotową podporę ramienia, w której ułożyskowa-

ne jest ramię gramofonu z przetwornikiem ele¬
ktroakustycznym, znamienny tym, że na korpusie
podpory (1) ramienia (2) zamocowane jest koło (3j
przekładni z cięgnem (4) giętkim bez końca, lub

30 łańcuchem, zaś dtrugie koło (5) przekładni zamooo-
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wane jest na osi pokrętła (6), przy czym współosio¬
wo z pokrętłem (6) umieszczony jest przycisk (7)
znanego mechanizmu opuszczania i podnoszenia
ramienia.

2. Mechanizm według zastrz. 1 znamienny tym,
że w położeniu spoczynkowym ramię (2) wraz
z przetwornikiem elektroakustycznym znajduje się
pod osłoną (8).
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